
                   DECRETO Nº 7.496, DE 28 DE SETEMBRO DE 2010              1/2  

Nomeia os integrantes do Conselho 
Municipal  de  Educação  -  Gestão 
2010-2012.

Oswaldo Dias, Prefeito do Município de Mauá, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pelo Art. 55 e 82 da Lei Orgânica do Município; pelo Art. 4º da Lei Municipal nº 2.784 de 
24 de novembro de 1997 e, tendo em vista o que consta do processo administrativo nº 219.205-
8/97, D E C R E T A:

Art. 1º São nomeados os integrantes do Conselho Municipal de Educação – Gestão 
2010 - 2012, nos termos do Art. 4º da Lei Municipal nº 2.784 de 24/11/97, os seguintes membros:

I - Representantes do Poder Executivo:
a) MARIA ELISABETH ROSA DOS SANTOS - Titular
b) LAIRCE RODRIGUES DE AGUIAR - Titular
c) NEUSA MARIA BASSI STRUFALDI - Suplente
d) FÁTIMA RODRIGUES - Suplente

II. Representantes do Poder Legislativo:
a)TEREZINHA LEARDINI BRANCO - Titular
b) DEIGLES GIACOMELLI AMARO - Titular
c) ROSA LUZIA ARAÚJO BASSO - Suplente
d) MARIA PERPÉTUA ABREU NOGUEIRA - Suplente

III. Representantes dos Profissionais de Ensino:
a) DIANA MARIA DE MORAIS - Titular
b) MAURO CÉSAR NOGUEIRA - Titular
c) DAIANA MENDES AMARO - Titular
d) JOSÉ ANTONIO SOARES CRUZ - Titular
e) SANDRA REGINA PADULA - Suplente
f)  LUIZ ANTONIO DE PAULA - Suplente
g) VERA LÚCIA OLINI - Suplente

IV. Representantes dos Pais / Mães de Alunos:
a) ISABEL CRISTINA SANTOS BORGES NEVES - Titular
b) OSVALDO PEREIRA PACHECO - Titular
c) SANDRA REGINA DORTA - Suplente
d) DEISE KELLY COPCESCKI - Suplente

V. Representantes dos Alunos:
a) MARIA APARECIDA MARTINELLI AMARAL - Titular
b) ROGÉRIO PORTELA SOARES - Titular
c) GIANE CRISTINA FRANCISCO - Suplente



                   DECRETO Nº 7.496, DE 28 DE SETEMBRO DE 2010              2/2  

VI. Representantes das Entidades da Sociedade Civil:
a) ÉRIDA DA SILVA - Titular
b) HELOISA NACHREINER - Titular
c) AGNES SANINO DA SILVA - Titular
d) CRISTIANE DE SOUZA NASCIMENTO SILVA - Titular

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 7.288, 
de 27 de março de 2009.

Município de Mauá, em 28 de setembro de 2010.

OSWALDO DIAS
Prefeito

ANA PAULA RIBEIRO BARBOSA
Secretária de Assuntos Jurídicos

MARGARET FRANCO FREIRE
Secretária de Educação

Registrado no Departamento de Atos Oficiais e 
afixado no quadro de editais.  Publique-se na 
imprensa oficial,  nos termos da Lei Orgânica 
do Município.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-..-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.

 JOSÉ LUIZ CASSIMIRO
                    Secretário de Governo
rn/


	Secretário de Governo

